
Nº 151, terça-feira, 7 de agosto de 2018 229ISSN 1677-70693

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 05302018080700229

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARINTINS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo Administrativo n° 010/2018-CML/PMP. Tomada de Preços
Nº 002/2018-CML/PMP. Contratante: Prefeitura de Parintins.
Contratada: C G Prestes - Me, inscrita no CNPJ Nº 28.440.651/0001-
11. Objeto da Licitação: "Reforma e ampliação da Escola Municipal
Santa Luzia da Comunidade do Macurany, Município de Parintins-
Am". Objeto do aditamento: alterar o valor do contrato primitivo de
R$ 304.911,65 (trezentos e quatro mil novecentos e onze reais e
sessenta e cinco centavos) fixado na Cláusula Terceira e aditar o
acréscimo do valor em R$ 76.227,91 (setenta e seis mil duzentos e
vinte e sete reais e noventa e um centavos). Percentual: 25% (vinte e
cinco por cento). Montante com acréscimo: R$ 381.139,56 (trezentos
e oitenta e um mil cento e trinta e nove reais e cinquenta e seis
centavos). - Unidade Orçamentária: 02.09.01 - Secretaria Municipal
de Educação (SEMED); - Programa de Trabalho:
12.365.0061.2030.000 - Reforma e Conservação de Escola da Rede
de Ensino Infantil; - Natureza da Despesa: 3.3.90.39.00 - Outros
Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica; - pessoa jurídica: 011-fundeb
40%. Fundamentação Legal: artigo 65, inciso I, alínea "b" e parágrafo
primeiro, do mesmo artigo, da Lei Federal n° 8.666/93 de 21 de
Junho de 1993 e suas alterações posteriores.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 31/2018

CONSIDERANDO o relatório apresentado pela Pregoeira e
equipe de apoio relativo à Licitação do tipo Pregão Presencial nº
31/2018 - Registro de Preços nº 22/2018, CONSIDERANDO ainda, a
inexistência de qualquer recurso pendente ao referido procedimento
licitatório e o que mais consta dos autos do mencionado processo,
HOMOLOGO a deliberação da Pregoeira e Equipe de Apoio,
constante no relatório supracitado para todos os efeitos previstos em
Lei e ADJUDICO o objeto da Ata de Registro de Preços às licitantes:
A. Azevedo de Almeida - ME inscrita no CNPJ Nº: 24.843.084/0001-
93, vencedora dos itens: 1, 4, 6, 9, 10, 11, 14, 16, 17, 19, 20, 21, 33,
34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 43, 47, 48, 50, 51, 54, 56, 58, 59, 61, 66,
67, 71, 72, 78, 83, 86, 92, 99, 100, 101, 114, 115, 117, 122, 123, 124,
128, 131, 132, 133, 134, 135, 136, 148, 149, 154, 155, 160, 161, 170,
172, 173, 182, 183, 184, 186, 187, 190, 191, 192, 195; Ithamara
Godinho de Oliveira - ME inscrita no CNPJ: 11.511.313/0001-20,
vencedora dos itens: 8, 41, 42, 46, 57, 74, 85, 104, 118, 126, 127,
143, 144, 150, 151, 152, 153, 165, 171, 175, 176, 177; Jonas S.
Oliveira - ME inscrita no CNPJ: 23.020.191/0001-59, vencedora dos
itens: 2, 3, 5, 7, 12, 13, 15, 18, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31,
32, 44, 45, 49, 52, 53, 55, 60, 62, 63, 64, 65, 68, 69, 70, 73, 76, 77,
79, 80, 81, 82, 84, 87, 88, 89, 90, 91, 93, 94, 95, 96, 97, 98, 102, 103,
105, 106, 107, 108, 109, 110, 111, 112, 113, 116, 119, 120, 121, 125,
129, 137, 138, 139, 140, 141, 142, 145, 146, 147, 156, 157, 158, 159,
162, 163, 164, 166, 167, 168, 169, 174, 178, 179, 180, 181, 185, 188,
189, 193, 194, do certame para o "Registro de Preços para Eventual
Aquisição de Material de Construção, Elétricos, Ferramentas e
Hidráulicos para atender as necessidades da Administração
Municipal".

Parintins, 10 de julho de 2018.
FRANK LUIZ DA CUNHA GARCIA

Prefeito

RETIFICAÇÃO

No Aviso de Homologação e Adjudicação publicado no
D.O.U nº 103, Seção 3, Pág. 164, de 30/05/2018: onde se lê: 2017;
leia-se: 2018

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALAGOINHAS

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº. 169/2018 - Contratante: Município de Alagoinhas -
C.N.P.J. n.º 13.646.005/0001-38 - Contratada: Cirúrgica São Felipe
Produtos para Saúde Ltda EPP - CNPJ n°. 07.626.776/0001-60 -
Procedimento Licitatório: Pregão Eletrônico n.º 042/2018 - Objeto:
fornecimento de equipamentos cirúrgicos e suprimentos médicos
hospitalares para o município de Alagoinhas/Bahia - Valor:
R$59.348,05 (cinqüenta e nove mil trezentos e quarenta e oito reais e
cinco centavos) - Data de Assinatura: 19/07/2018.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANDARAÍ

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 36/2018

LICITAÇÃO 041/2018
Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação

de serviço de hospedagem para prestadores de serviço que residem
em outro município a fim de atender as necessidades das
Secretarias Municipais. Tipo: Menor Preço global. Data:
20/08/2018 às 09:00hs, no Setor de Licitações. Edital e Divulgação
dos outros atos-Diário Oficial-site:
h t t p : / / w w w. a n d a r a i . b a . i o . o rg . b r / t r a n s p a r e n c i a / l i c i t a c o e s N o v o .
Informações no Setor de Licitações, na Rua Marimbus, s/nº, Alto
da Bela Vista, Andaraí - Ba. CEP: 46.830-000, das 09:00h às
12:00h, Tel. (75) 3335-2118.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 37/2018

LICITAÇÃO 042/2018
Objeto: Contratação de empresa especializada no

fornecimento de mesas de som, microfones, conectores e caixas de
som para atender as necessidades dos setores da Secretaria de
Educação, Esporte e Cultura e das Escolas da rede municipal de
ensino deste município. Tipo: Menor Preço Global. Data:
21/08/2018 às 14:00hs, no Setor de Licitações. Edital e Divulgação
dos outros atos-Diário Oficial-site:
h t t p : / / w w w. a n d a r a i . b a . i o . o rg . b r / t r a n s p a r e n c i a / l i c i t a c o e s N o v o .
Informações no Setor de Licitações, na Rua Marimbus, s/nº, Alto
da Bela Vista, Andaraí - Ba. CEP: 46.830-000, das 09:00h às
12:00h, Tel. (75) 3335-2118.

Andaraí, 6 de agosto de 2018.
MOISES MOURA DOS SANTOS FILHO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACI

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 18/2018

A Pregoeira Oficial da Prefeitura Municipal de Araci - BA
realizará licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL nº
018/2018, em 17/08/2018 às 09hs, em sua sede. Objeto: AQUISIÇÃO
DE 02 VEÍCULOS TIPO PICAPE CABINE ESTENDIDA E
CABINE DUPLA, para atender as necessidades da Secretaria de
Agricultura, Meio Ambiente e Recursos Hídricos - ATRAVES DE
CONVENIO Nº 835501/2016 MINISTERIO DA INTEGRAÇÃO
NACIONAL e 01 VEICULO DE PASSEIO PARA ATENDER AO
CAPS ATRAVES DA PROPOSTA 09291555000/1180-03 -
MINISTERIO DA SAUDE. O Edital está disponível no site
www.araci.ba.io.org.br (Diário Oficial) ou na sede da Prefeitura, das
08hs às 12hs, na Pç Nossa Srª da Conceição, s/n, centro, Araci -
BA,

CLEIDIANE FERREIRA LIMA

PREFEITURA MUNICIPAL DA BARRA

EDITAL DE INTIMAÇÃO FISCAL Nº 5/2018

Imposto sobre a Propriedade Territorial Rural (ITR). EDITAL
DE INTIMAÇÃO FISCAL N° 005, de 01 de agosto de 2018. Delegação
de Atribuição - Lei nº11.250, de 27 de dezembro de 2005 - EC
nº42/2003, Município BARRA-BAHIA. Intima o(s) sujeito(s) passivo(s)
que menciona para comparecimento no local citado para tratar de assunto
do seu interesse. O Titular do Órgão da Administração Tributária
Municipal responsável pelo ITR, Francisco Carneiro da Cunha Filho, nos
termos do artigo 23, § 1º, inciso II, do Decreto nº 70.235/72, com redação
dada pelas Leis nº 11.941/2009 e nº 11.196/2005, e tendo em vista o
disposto na Lei nº 11.250/2005, INTIMA o[s] sujeito[s] passivo[s]
abaixo relacionado[s], a comparecer[em], em dia útil, no horário normal
de atendimento, à sede da administração tributária deste município para
tomar ciência do[s] Termo[s] de Intimação Fiscal [ITR] a seguir
identificado[s].Em caso de não comparecimento do sujeito passivo ou
seu representante legal, considerar-se-á feita a intimação no 15º [décimo
quinto] dia após a publicação deste Edital.Nome Completo / Razão
Social PEDRO QUEIROZ DOURADO; CPF/CNPJ - 044.230.025-58;
Termo de Intimação Fiscal (ITR) N° 3353/00025/2018.

Barra-BA, 6 de agosto de 2018.
FRANCISCO CARNEIRO DA CUNHA FILHO
Secretario Mun. de Planejamento Adm. e Fazenda

GINALDO FERREIRA BARBOSA
Fiscal de Tributos Municipal

EDITAL DE INTIMAÇÃO FISCAL Nº 6/2018

Imposto sobre a Propriedade Territorial Rural (ITR). EDITAL
DE INTIMAÇÃO FISCAL N° 006, de 02 de agosto de 2018. Delegação
de Atribuição - Lei nº11.250, de 27 de dezembro de 2005 - EC
nº42/2003, Município BARRA-BAHIA. Intima o(s) sujeito(s) passivo(s)
que menciona para comparecimento no local citado para tratar de assunto
do seu interesse. O Titular do Órgão da Administração Tributária
Municipal responsável pelo ITR, Francisco Carneiro da Cunha Filho, nos
termos do artigo 23, § 1º, inciso II, do Decreto nº 70.235/72, com redação
dada pelas Leis nº 11.941/2009 e nº 11.196/2005, e tendo em vista o
disposto na Lei nº 11.250/2005, INTIMA o[s] sujeito[s] passivo[s]
abaixo relacionado[s], a comparecer[em], em dia útil, no horário normal
de atendimento, à sede da administração tributária deste município para
tomar ciência do[s] Termo[s] de Intimação Fiscal [ITR] a seguir
identificado[s]. Em caso de não comparecimento do sujeito passivo ou
seu representante legal, considerar-se-á feita a intimação no 15º [décimo
quinto] dia após a publicação deste Edital.Nome Completo / Razão
Social ASSOCIACAO DOS PE PROD DA CUMINIDADE
TORRINHA; CPF/CNPJ 01.296.593/0001-48; Termo de Intimação
Fiscal (ITR) N° 3353/00026/2018.

Barra-BA, 6 de agosto de 2018.
FRANCISCO CARNEIRO DA CUNHA FILHO
Secretario Mun. de Planejamento Adm. e Fazenda

GINALDO FERREIRA BARBOSA
Fiscal de Tributos Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE BRUMADO

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 11/2018

A CPL da Prefeitura Municipal de Brumado, realizará
licitação dia 24/09/2018, às 09:00 (nove) horas, em sua sede, para
atender despesa com contratação de empresa especializada para
prestação de serviços de gestão administrativa e técnica, objetivando
a operação das Unidades de Terapia Intensiva Adulta e Neonatal
instaladas no Hospital Municipal Professor Magalhães Neto, neste
município de Brumado-BA. Divulgação dos outros atos-Diário
Oficial www.Brumado.ba.io.org.br. - Tel 077 3441- 8781. O Edital
pode ser solicitado através do email:
s e m a d _ l i c i t a c a o @ b r u m a d o . b a . g o v. b r

DARLENE LIMA DOS SANTOS
Presidente

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAATIBA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 48/2018-SRP

Objeto: aquisição de material de construção. Dia 17/08/18 às
9:30h. Edital: na CPL, Av. Francisco Viana, 07, Centro, de 8:30 às
16:30h. Demais atos: http://www.pmcaatiba.ba.ipmbrasil.org.br/.

Caatiba-BA, 6 de agosto de 2018.
ROBSON LIMA ROCHA

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 6/2018

Objeto: construção de 01 quadra poliesportiva coberta com
palco. Dia 23/08/18 às 9:30h. Edital: na CPL, Av. Francisco Viana,
07, Centro, de 8:30 às 16:30h. Demais atos:
h t t p : / / w w w. p m c a a t i b a . b a . i p m b r a s i l . o rg . b r / .

Caatiba-BA, 6 de agosto de 2018.
ROBSON LIMA ROCHA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACULÉ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 7/2018

Objeto: Registrar Preços para aquisição de luminárias de
LED, modelo pétala, para manutenção da iluminação pública deste
município. Data: 20/08/2018, 08:30h. Menor Preço Global. Edital no
site www.governdecacule.ba.gov.br.

Caculé-BA, 6 de agosto de 2018.
HELDER P. PRATES

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAETITÉ

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 43/2018

OBJETO: Contratação de empresa especializada para
aluguel de equipamentos temporários necessários para a realização
de eventos em comemoração à XXII Festa da Mandioca no
Distrito de Maniaçú, Festa da Padroeira Senhora D'ajuda no
Distrito de Brejinho das Ametistas, 21ª Festa da Independência e
Cavalgada de Pajeú dos Ventos, Festa da Padroeira no Distrito de
Santa Luzia e evento em comemoração ao dia do Evangélico,
neste Município. DATA: 20/08/2018. HORÁRIO: 08h30min.
CRITÉRIO: Menor Preço por lote. LOCAL: Na sede do Centro
Administrativo, situado na Av. Profª Marlene Cerqueira de Oliveira
s/n - Prisco Viana - Caetité-Ba. O Edital estará à disposição dos
interessados na sede da Prefeitura Municipal, das 08h00min às
12h00min.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 44/2018

OBJETO: Contratação de empresa especializada na
prestação de serviços de seguros para veículos da frota municipal,
com cobertura contra danos materiais resultantes de sinistros de
roubo ou furto, colisão, incêndio, danos causados pela natureza, e
assistência 24 horas, conforme especificações constantes do termo
de referência em Anexo I do edital. DATA: 20/08/2018.
HORÁRIO: 14h00min. CRITÉRIO: Menor Preço global. LOCAL:
na sede do Centro Administrativo, situado na Av. Profª Marlene
Cerqueira de Oliveira s/n -Prisco Viana - Caetité-Ba. O Edital
estará à disposição dos interessados na sede da Prefeitura
Municipal, das 08h00min às 12h00min.

Caetité-BA, 6 de agosto de 2018.
SUZETE IZABEL PEREIRA

Pregoeira


		2018-08-07T09:24:29-0300




